МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от     24.05.2017 года        	№ 18

О внесении изменений в приказ Комитета финансов
администрации Омсукчанского городского округа
от 12.01.2017 года №3 «Об утверждении Порядка
[bookmark: _GoBack]санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств бюджета Омсукчанского
городского округа и администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Омсукчанского городского округа при кассовом
обслуживании исполнения бюджета Омсукчанского
городского округа Управлением Федерального
казначейства по Магаданской области»

В соответствии со статьями 219, 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашением «Об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Магаданской области отдельных функций по исполнению бюджета Омсукчанского городского округа при кассовом обслуживании исполнения бюджета органами Федерального казначейства» от 01.01.2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2017 года №3 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты  денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского городского округа и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа при кассовом обслуживании исполнения бюджета Омсукчанского городского округа Управлением Федерального казначейства по Магаданской области» следующие изменения:
1.1. Порядок дополнить пунктами 15-16 следующего содержания:
«15. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно получателем средств бюджета представляются в орган Федерального казначейства Сведения о бюджетном обязательстве  (код по КФД 0506101) (далее – Сведения).
Уполномоченный руководителем органа Федерального казначейства работник осуществляет проверку на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – реестр контрактов), и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту, указанных в Сведениях, условиям данного муниципального контракта, в том числе в части:
- наименования муниципального заказчика;
- номера и даты заключения контракта;
- предмета по контракту;
- цены контракта в валюте Российской Федерации;
- наименования юридического лица (ФИО физического лица) – поставщика (подрядчика, исполнителя) по контракту;
- уникального номера реестровой записи в реестре контрактов.
	16. Основанием для отказа в проведении санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам является:
	- отсутствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов;
	- несоответствие информации о муниципальном контракте, указанной в Сведениях, условиям данного муниципального контракта в части, указанной в пункте 15 настоящего Порядка;
	- несоответствие информации о муниципальном контракте в реестре контрактов условиям данного муниципального контракта в части, указанной в пункте 15 настоящего Порядка».
2. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю за собой.
	3. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет.

	Руководитель Комитета финансов				Е.Г.Личман